МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О реализации проекта «Шахматы в школе»
в 2020/2021 учебном году

В соответствии с распоряжением Правительства Российской
Федерации от 4 сентября 2014 года № 1726-р «Об утверждении Концепции
развития дополнительного образования детей», в целях популяризации вида
спорта шахматы среди обучающихся образовательных организаций Тульской
области п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить по согласованию с руководителями органов местного
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования,
перечень общеобразовательных организаций Тульской области,
реализующих проект «Шахматы в школе» для обучающихся 1-4 классов
в 2020/2021 учебном году (Приложение).

2. Государственному образовательному учреждению дополнительного
профессионального образования Тульской области «Институт повышения
квалификации и профессиональной переподготовки работников образования
Тульской области» (Брызжева Н.В., проректор по научно-методической
работе (по согласованию) в случае необходимости обеспечить
дистанционное научно-методическое и учебно-методическое сопровождение
деятельности образовательных организаций Тульской области, реализующих
проект «Шахматы в школе» для обучающихся 1 - 4  классов.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра образования
Тульской области ЕЛО. Пчелина

Исп.: Мамедова Анна Арифовна
Тел. 8 (4872) 22-31-43, Anna.Mamed _ Jon.ru
Приказ_0 реализации проекта_Шахматы в школе_2020 21

Приложение
к приказу министерства образования

Тульской области
от ' f / r g

Перечень общеобразовательных организаций Тульской области,
реализующих проект «Шахматы в школе»

для обучающихся 1-4 классов в 2020/2021 учебном году

№
ц/п МО/ГОУ Наименование образовательной организации

1. город Алексин 1. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11»
2. МБОУ «Гимназия № 13»
3. МБОУ «Пушкинская ООШ №22»
4. МБОУ «Шелепинская средняя общеобразовательная
школа № 27»
5. МБОУ «Буныревская СОШ №14»
6. МБОУ «Поповская СОШ №19»

2. Арсеньевский 7. МОУ «Арсеньевская СОШ»
район» 8. МОУ «Литвиновская ООШ»

9. МОУ «Первомайская СОШ»
10. МОУ «Пристанционная СОШ»

3. Белевский район 11. МОУ «Берёзовская СОШ» Белевского района Тульской
области
12. МОУ «Будоговищенская ООШ» Белевского района
Тульской области
13. МБОУ «СОШ №1 г.Белева Тульской области
14. МОУ «Величненская ООШ» Белевского района
Тульской области
15. МОУ «Болотская СОШ» Белевского района Тульской
области

4. Богородицкий 16. МОУ СШ №1
район 17. МОУ СШ №3

18. МОУ СШ №4
19. МОУ СШ №8
20. МОУ ЦО №10
21. МОУ«ЦО №14»
22. МОУ СШ №17
23. МОУ СШ №19
24. МОУ СШ №22
25. МОУ СШ №23
26. МОУ СШ №25
27. МОУ СШ №26
28. МОУ СШ №27
29. МОУ СШ №29

5. Веневский район 30. МОУ «Веневский ЦО №1»
31. МОУ «Веневский ПО №2»
32. МОУ «Анишинская СШ им. А. С. Гостева»
33. МОУ «Урусовский ЦО»

6. Воловский район 34. МКОУ «Краснодубровская ООШ»
35. МКОУ «Центр образования п. Волово»
36. МКОУ «Станционная СОШ»

7. город Донской 37. МБОУ «Центр образования №1»
38. МБОУ «Центр образования №3»

8. Дубенский район 39. МБОУ Воскресенская СОШ
40. МКОО Гвардейская СОШ
41. МКОУ Дубенская СОШ
42. МКОУ Надеждинская СОШ
43. МКОУ МО Дубенский район «Опоченский ЦО»
44. МКОУ Скоморошинская НОШ

9. город Ефремов 45. МКОУ «СШ №1»
46. МКОУ «Гимназия»
47. МКОУ «СШ № 3»
48. МКОУ «ЦО № 4»
49. МКОУ «ЦО №5»
50. МКОУ «СШ №6»
51. МКОУ «СОШ № 7»
52. МКОУ «СШ № 8»
53. МКОУ «СШ №9»
54. МКОУ «СШ № 10»
55. МКОУ «СШ№ 11»
56. МКОУ «Павлохуторская СШ N®12»
57. МКОУ «Пожилинская СШ № 13»
58. МКОУ «Ступинская СШ №14»
59. МКОУ «Чернятинская СШ № 15»
60. МКОУ «СШ № 16»
61. МКОУ «Медвёдская СШ № 17»
62. МКОУ «Голубоченская СШ № 20»
63. МКОУ «Болынеплотавская СШ №22»
64. МКОУ «Ключевская ОШ №24»
65. МКОУ «Первомайская ОШ №33»
66. МКОУ «Прилепская НШ»
67. МКОУ «Зареченская НШ»
68. МКОУ «Ярославская НШ»

10. Заокский район 69. МКОУ «Заокская СОШ им. Героя России Сергея
Буонаева»
70. МКОУ «Сосновская СОШ»
71. МКОУ «Страховская СОШ им.В.Д.Поленова»
72. МКОУ «Ненашевская СОШ»

11. Кимовский район 73. МКОУ «СОШ № 7»
74. МКОУ Епифанская СОШ имени С.Н.Орлова
75. МКОУ Казановская СОШ
76. МКОУ СОШ №5
77. МКОУ СОШ №3
78. МКОУ СОШ -  гимназия №6
79. МКОУ СОШ школа № 1
80. МКОУ Бучальская СОШ
81. МКОУ Табольская ООШ

12. Киреевский район 82. МКОУ «Киреевский центр образования № 4»
83. МКОУ «Дедиловский центр образования»
84. МКОУ «Болоховский центр образования N*1»
85. МКОУ «Бородинская СОШ»

13. Куркинский район 86. МОУ Куркинская средняя общеобразовательная школа
№ 1
87. МКОУ «Куркинская средняя общеобразовательная
школа №2»
88. МОУ Самарская средняя общеобразовательная школа

14. р.п. Новогуровский 89. МКОУ «Новогуровская средняя общеобразовательная
школа»

15. город
Новомосковск

90. МБОУ «Центр образования №1»
91. МКОУ «СОШ №3»
92. МБОУ «СОШ №5»
93. МКОУ « Центр образования №11»
94. МБОУ «СОШ № 14»
95. МБОУ «СОШ №15»
96. МБОУ «СОШ №18»
97. МКОУ «СОШ №19»

16. Одоевский район 98. МКОУ «Сомовская ООШ»
99. МКОУ «Рылёвская СОШ»
100. МКОУ «Жемчужниковская ООШ»
101. МКОУ «Говоренковская ООШ»
102. МКОУ «Апухтинская ООШ»
103. МКОУ «Одоевская СОШ им. В. Д. Успенского»

17. Плавский район 1П4. МБОУ МО Плавский район «ЦО №4»
105. МБОУ МО Плавский район «Плавская средняя
общеобразовательная школа № 1им. дважды Героя Советского
Союза Б.Ф. Сафонова»
106. МБОУ МО Плавский район «Плавская СОШ № 2»

18. п.г.т. Славный 107. МКОУ «Средняя общеобразовательная школа
муниципального образования Славный»

19. Суворовский район 108. МКОУ «Чекалинская СОШЦО им. А.П.Чекалина»
109 МБОУ «СОШ №5 ЦО г. Суворова им. Е.П. Тарасова»
110. МБОУ «СОШ №2 г. Суворова им А.П. Ефанова»
111. МКОУ «Ханинская СОШ»
112. МКОУ «Черепетская СОШ ЦО им.Н.КАносова»
ИЗ. МКОУ «СОШ №1 ЦО г. Суворова»
114. МКОУ «Новочерепетская СОШ ЦО»
115. МБОУ «Гимназия (цо) г. Суворова»
116 МКОУ «АСОШ ЦО п.Центральный им.В.Н.Володькина»

20. Тепло-Огаревский
район

117. МКОУ «СОШ № 1 п. Теплое»
118. МКОУ «СОШ № 2 п. Теплое имени кавалера ордена
Красной Звезды К.Н. Емельянова »
119. МКОУ «Алексеевская СОШ»
120. МКОУ Волчье-Дубравская СОШ
121. МКОУ «Красногвардейская СОШ»
122. МКОУ «Нарышкинская СОШ»
123. МКОУ «Покровская» СОШ

21. город Тула 124. МБОУ «Гуманитарно-математический лицей»
125. МБОУ «Центр образования № 2»
126. МБОУ «Центр образования № 3»
127. МБОУ «Центр образования № 5»
128. МБОУ «Центр образования № 6»
129. МБОУ «Центр образования № 7»
130. МБОУ «Центр образования № 8»
131. МБОУ «Центр образования № 9»
132. МБОУ «Центр образования № 11»
133. МБОУ «Центр образования № 13»
134. МБОУ «Центр образования № 14»
135. МБОУ «Центр образования № 16»
136. МБОУ «Центр образования № 17»
137. МБОУ «Центр образования № 19»
138. МБОУ «Центр образования № 20»
139. МБОУ «Центр образования № 21»
140. МБОУ «Центр образования № 22»
141. МБОУ «Центр образования № 24»
142. МБОУ «Центр образования № 25»
143. МБОУ «Центр образования № 26»
144. МБОУ «Центр образования № 27»
145. МБОУ «Центр образования № 28»
146. МБОУ «Центр образования № 31»
147. МБОУ «Центр образования № 32»
148. МБОУ «Центр образования № 33»
149. МБОУ «Центр образования № 34»
150. МБОУ «Центр образования № 36»
151. МБОУ «Центр образования №37»
152. МБОУ «Центр образования № 40»
153. МБОУ «Центр образования № 42»
154. МБОУ «Центр образования № 44»
155. МБОУ «Центр образования № 46»
156. МБОУ «Центр образования № 47»
157. МБОУ «Центр образования № 48»
158. МБОУ «Центр образования № 49»
159. МБОУ «Центр образования № 50»
160. МБОУ «Центр образования № 51»
161. МБОУ «Центр образования № 52»
162. МБОУ «Центр образования № 53»
163. МБОУ «Центр образования № 55»
164. МБОУ «Центр образования № 56»
165. МБОУ «Центр образования № 58»
166. МБОУ «Центр образования -  Гимназия № 1»
167. МАОУ Лицей № 1

22. Узловский район 168. МБОУ СОШ № 1
169. МКОУСОШ № 2
170. МКОУСОШ №3
171. МКОУ ЦО №4

| 172. МКОУ «Центр образования Акимо-Ильинский»

173. МКОУ СОШ № 7
174. МКОУ СОШ № 9
175. МКОУ «Центр образования Люторический»
176. МКОУ «ЦО № 12»
177. МКОУ «Центр образования № 14»
178. МКОУ СОШ №16
179. МКОУ СОШ №21
180. МБОУ СОШ №22
181. МКОУ «Центр образования Бестужевский»
182. МКОУ ООШ №25
183. МКОУ ООШ №27
184. МКОУ ООШ №29
185. МКОУ ЦО «Краснолесский»
186. МБОУ СОШ №59
187. МБОУ гимназия
188. МБОУ линей

23. Чернский район 189. МКОУ «Болынескуратовская СОШ»
190. МКОУ «ЧНОШ «Росинка»
191. МКОУ «Скуратовская СОШ»
192. МКОУ «Чернская СОШ №1»

24. Щекинский район 193. МБОУ «Средняя школа №1 имени Героя Советского
Союза Б.Н. Емельянова»
194. МБОУ «Советская средняя школа №2»
195. МБОУ «Средняя школа №4»
196. МБОУ «Советская средняя школа №10»
197. МБОУ «Средняя школа №12»
198. МБОУ «Средняя школа №13 им. С.В. Залетина»
199. МБОУ «Средняя школа №20»
200. МБОУ «Лазаревская средняя школа №26»
201. МБОУ «Селивановская средняя школа №28 -  Центр
образования с.Селиваново»
202. МБОУ «Липовская основная школа №34»
203. МБОУ «Сороченская основная школа №40»

25. Ясногорский район 204. МОУ «Теляковская средняя общеобразовательная
школа» Ясногорского района Тульской области
205. МОУ «Центр образования № 2» г. Ясногорска Тульской
области
206. МОУ «Центр образования Иваньковский» Ясногорского
района Тульской области
207. МОУ «Центр образования Тайдаковский» Ясногорского
района Тульской области
208. МОУ «Санталовская средняя школа» Ясногорского
района Тульской области
209. МОУ «Архангельская средняя школа» Ясногорскогой
района Тульской области

26. Государственные
образовательные
учреждения

210. ГОУ ТО "Заокская школа для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья"
211. ГОУ ТО «Киреевская школа для детей-сирот и детей,

| оставшихся без попечения родителей»

212. ГОУ ТО «Суворовская начальная школа»_____________
215. ГОУ ТО «Тульская школа для обучающихся с ОВЗ № 4»
214. ГОУ ТО «Кимовская школа»________________________
215. ГОУ ТО «Донская школа №1»

Заместитель министра образования
Тульской области